Bündnis 90 / Die Grünen - Kirchstr. 30 - 42799 Leichlingen

Bürgermeister der Stadt Leichlingen Am Büscherhof 1

42799 Leichlingen

7. Aug. 2016

## Antrag Öffentlichkeit Rechnugsprüfungsausschuss

Sehr geehrter Herr Bürgermeister Steffes,

die Fraktion Bündnis 90/Die Grünen beantragt, der Rat der Stadt Leichlingen möge Folgendes beschließen:

- Die Formulierung "Angelegenheiten der Rechnungsprüfung mit Ausnahme der Beratung Jahresabschlusses und der Entlastung des Bürgermeisters (§ 96 Abs. 1 GO)" der Geschäftsordnung für den Rat und die Ausschüsse vom 07.10.2013 wird ersatzlos gestrichen.
- Der § 10 Abs. 3 der Rechnungsprüfungsordnung der Stadt Leichlingen vom 13.06.2008 wird ersatzlos gestrichen.

## Begründung:

Die Öffentlichkeit der politischen Willensbildung ist eines der wichtigsten Wesensmerkmale unserer Demokratie. Nur mit dieser Öffentlichkeit kann die notwendige Transparenz erreicht werden, um Entscheidungen politischer Gremien für die Bürgerinnen und Bürger nachvollziehen zu können und sich so ein eigens Urteil bilden zu können.

Gleichwohl gibt es Sachverhalte oder Daten, die schützenswert und nicht für die Öffentlichkeit bestimmt sind. Zum Schutz dieser Daten und Sachverhalte sind die genannten Vorschriften in der bestehenden Fassung jedoch nicht erforderlich und verhindern öffentliche Sitzungen des Rechnungsprüfungsausschusses und damit eine öffentliche Kontrolle der Arbeit dieses Ausschusses.



Die vorhandenen bzw. wie vorgeschlagen geänderten Bestimmungen der Gemeindeordnung NRW und der Geschäftsordnung für den Rat und die Ausschüsse vom 07.10.2013 sind dafür völlig ausreichend.

Wir bitten daher den Rat der Stadt Leichlingen, dem Antrag zuzustimmen.

Mit freundlichen Grüßen

Wolfgang Müller-Breuer

